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KOMUNIKAT Nr 1/2026

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kamieniu Pomorskim z dnia
02 stycznia 2026 r. w sprawie braku przydatności wody do spożycia w budynku nr 8  
(wewnętrzny system wodociągowy)-obiekt Stacja Monitoringu Środowiska 
Przyrodniczego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)  zaopatrywanego w 
wodę do spożycia przez wodociąg lokalny Biała Góra Baza Edukacyjna Wolińskiego Parku 
Narodowego, zarządzanego przez Woliński Park Narodowy z siedzibą w Grodno 1 ,
72-500 gm. Międzyzdroje,  docelowo ok. 20 osobom korzystającym z wody do spożycia w 
budynku nr 8 (wewnętrzny system  wodociągowy) obiektu – Stacja Monitoringu 
Środowiska Przyrodniczego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  na terenie 
Bazy Edukacyjnej Wolińskiego Parku Narodowego 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamieniu Pomorskim po zapoznaniu się z 
wynikami badania próbki wody pobranej w dniu 30 grudnia 2025 r. stwierdził, że woda nie 
spełnia wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294) z uwagi na 
obecność najbardziej prawdopodobnej Liczby bakterii grupy coli - 36 NPL/100ml oraz 
liczby enterokoków kałowych – 4 jtk/100ml

W związku z powyższym konieczne jest przestrzeganie następujących wskazówek:

1. Woda z kranu nie może być spożywana, ani używana do przygotowania posiłków.
2. Woda nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych

i prania.  
3. Woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień.
4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. WC
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Woliński Park Narodowy z siedzibą w Grodnie 1, 72-500 Międzyzdroje - zarządzający wodą 
z wewnętrznego systemu wodociągowego w budynku nr 8 (obiekt Stacja Monitoringu 
Środowiska Przyrodniczego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)  
zaopatrywanego w wodę do spożycia przez wodociąg lokalny Biała Góra Baza Edukacyjna 
Wolińskiego Parku Narodowego, zarządzanego przez Woliński Park Narodowy został 
zobowiązany do zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia oraz 
podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących 
wymagań.

Powyższa informacja obowiązuje do czasu odwołania.
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